VIII Id. Septembr. 1495.

87. Suo domino sanctimoniae religionis deditissimo Udalrico de Raite-  
 hassloch iam studenti Heidelbergensi A. Vernerus Temarensis s. p. d.<sup>2</sup>

- I felix ante ora patris te iam reuocantis,  
 Quem phama insignem religione canit.  
 Perge, monasterium Ratehassloch ut modo spectet,  
 Quid coepto studio polliceare tuo.
5. Nil dubito, solers tanti prudentia patris  
 Non arere sinet semina iacta modo,  
 Moxque riganda suo censebit fonte sophiae,  
 Mellifluus nostris qui fluit usque suis.

<sup>1</sup> Vergl. die Anm. auf der vorhergehenden Seite. — <sup>2</sup> Dieses Gedicht war von folgenden Zeilen begleitet: A. Vernerus Temarensis suo domino Udalrico de Raitehasloch s. p. d. Affectu quo te in visceribus crucifixi domini sinceriter ardeo, mi Udalrice, hoc carmen incultum mea rustica Musa in leuamen viae tibi lusit ante expectatum. Tu ita ex me pro ultimo vale iam eo animo suscipias precor et oro et aliquando mei memor bene vale.

Sano ergo venies iterum iussu et reuerendus  
 10. Sic sibi, sic aliis consulet ipse pater.  
 Vade igitur laetus, Ulrice, reduxque redito,  
 Hoc precor et superos in tua vota deos.  
 Denique tu celebres missae sollemnia supplex,  
 In mentem veniat tunc Themarensis Adam.  
 Vale ex Heidelbergo III Kal. Octobr. 1495.

**88. Distichon ad eundem.**

Teste Marone, Ulrice, trahit sua quemque voluptas,  
 Me tua qua tractus scripsimus ista: vale.  
 Ut carm. 87 datum.

**89. Suo d. Jacobo Bretheym Ad. Vernerus Themarensis s. p.**

Quam vellem Mulbron<sup>1</sup> tua limina sacra videre,  
 Fac potiar votis, chare Jacobe, meis.  
 Ocyssime ex diuersorio Mulbronn VIII Kal. Septembris 1494.

**90. Ad suum obseruandum patrem priorem Bebenhusensem<sup>2</sup> distichon  
 Ad. Vernerus Themarensis.**

Te compellandi vellem mihi copia detur,  
 Fac rogito venias, relligiose pater.  
 VI Kal. Septembris 1494.

**91. Ad florentissimam Dubingensem uniuersitatem tetrastichon  
 Ad. Vern. Them.**

Motus amore tui celebri phama studioque  
 Dubingen foelix visere te volui.  
 Spes mea frustrata est fatis exclusus iniquis,  
 Praeteriens fugio, docta palestra, vale.

**92. Ad lectorem Virgillanum Friburgae tetrastichon.**

Quisquis es altisoni cantator clare Maronis,  
 Salue, Friburgae gloria magna scholae.  
 Hic Dryades solus Musasque canendo moraris,  
 Perge age tam duces nec sine abire deos.  
 IV Nonas Septembres 1494.

<sup>1</sup> Die berühmte Cisterzienserabtei Maulbronn nahe bei Pforzheim. —

<sup>2</sup> Das bekannte Kloster Bebenhausen, Oberamt Tübingen.

93. **Ad dulces Aonides cum mirantur Udalricum<sup>1</sup> secretarium urbis  
Friburgi in Prigsau sine numine Pyeridum posse insanire.**

Numine quo? Non Pyerio, noua carmina mirans  
Lusa mihi legito, dicite Pyerides.

94. **Ad eundem.**

Phoebe, qui presens vati deus affuit ultro,  
Quo duce Udalricus scripserat ille tuus,  
Hinc tu crescenti petimus gratare poetae,  
Qui decus huic terrae et noster alumnus erit.

Nonis Septembris 1494.

95. **Feruido Musarum cultori Udalrico Zasio secretario.**

Qui comites credens nostras Ulrice Camoenas  
Ad coenam inuitas carmine, Zasi, tuo,  
Seu me siue ego eas comitor dominas preeuntes  
Assecla, quo ducunt preuia signa pedum,

5. Ipsas Aonidum vehementer amore tuarum  
Captas, nil precibus crede negare tuis.

Vale VII Idus Septembres 1494.

96. **Ad suum Udalricum Zasium secretarium distichon.**

Me excipere errantem non vult lecto domus expers,  
Dulce decus vatium te precor affer opem.

V Idus Septembris 1494.

97. **Suo Udalrico Zasio Friburgensi secretario.**

Non Jouis ambrosias, Ganimedidis nectare (!) dulces  
Preferimus mensae, dulcis alumne, tuae,  
Quae nos posthabito Pyndo tam lauta refoecit,  
Pocula quum tu hospes non Acheloia dabas.

5. Nil dubitato, prius squamosus flumina piscis  
Liquerit et montis per iuga celsa volat,  
Sarmata et hic placidas quem ..... tibi nosco  
Esuriens ..... non edet ante bonas  
Quam tanti in nobis abolescet gratia facti.

10. Quid? Zasi, semper phama superstes erit.

<sup>1</sup> Udalricus = Ulrich Zäsi, latinisirt Zasius, zuerst Stadtschreiber, später auch Gerichtschreiber und Rathsconsulent zu Freiburg i. B., zugleich Lehrer an der Universität. Schreiber, *Gesch. der Stadt Freiburg* II, 245.

Atque tuum nomen celebret primum Austria tellus  
 Et sibi gratetur, qui tua scripta leget.  
 Se quoque iactabit de te tua patria foelix,  
 Mox insigne decus te canet omnis homo.

15. Friburgi Ulricus en secretarius urbis  
 Morte carens nostro numine clarus erit.  
 Vale VI Kal. Septembr. 1494.

**98. Ad eundem.**

Tanto tuo officio si nunc largita taceret,  
 Degener, ingrata nostra Thalia foret,  
 Sit procul hoc vitio Musas utcunque notari,  
 Cetera quum desint, carmina grata ferant.

**99. Ad eundem.**

Bartholus obstiterat, solito ne more venirem  
 Ad tua tecta grauis carmine, parce precor.  
 Parce precor nostro iuri dedito Themarensi,  
 Qui tua post coenam limina presto petet.

**100. Ad eundem inuitantem me ad coenam et ad balnea.**

Mille mihi causas, quibus impediior, reuocatus  
 Coniice ne domini sim comes ipse mei.  
 Da poenam, tecum si non modo balnea inibam.  
 Accumbam coenis, nil dubitato tuis.